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Ewangelia
W owym czasie wyszło rozporządzenie cezara Au-

gusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym 
świecie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wiel-
korządcą Syrii był Kwiryniusz. Podążali więc wszyscy, 
aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się 
także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do mia-
sta Dawidowego zwanego Betlejem, ponieważ pocho-
dził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z po-
ślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy 
tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. 
Powiła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w pie-
luszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miej-
sca w gospodzie. 

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze 
i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Wtem 

stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd 
ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. I rzekł 
do nich anioł: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam ra-
dość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś 
bowiem w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: 
znajdziecie Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące 
w żłobie». I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo 

zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: 
«Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój lu-
dziom, w których sobie upodobał». Gdy aniołowie 
odeszli od nich do nieba, pasterze mówili między sobą: 
«Pójdźmy do Betlejem i zobaczmy, co się tam zdarzyło 
i o czym nam Pan oznajmił». Udali się też pośpiesznie 
i znaleźli Maryję, Józefa oraz leżące w żłobie Niemowlę. 
Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli, co im zostało objawione 
o tym Dziecięciu. A wszyscy, którzy to słyszeli, zdumieli 
się tym, co im pasterze opowiedzieli. Lecz Maryja za-
chowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim 
sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga 
za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to zostało 
przedtem powiedziane.

Łk 2, 1-20



19

Dzieci Dzieciom

„Owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, bo nie było 
miejsca w gospodzie”.

Czy ślimak jest gościnny? Chyba nie, bo w swoim 
domku ma miejsce tylko dla siebie. Gdy zjawia 

się gość, to powinno mu się ustąpić swojego miejsca 
lub pokoju.

Pomyślałem o tych ślimakach, gdy przeczytałem, 
że w Betlejem w żadnym domu nie było miejsca dla 
Maryi i Józefa. Jakby tam byli sami „ludzie-ślimaki”. 
A gdyby zamiast tych cichych i biednych pukających 
gości, czyli Józefa i Maryi, załomotał do drzwi herold 
z pałacu króla Heroda i powiedział: „Sam król chce 
u was nocować”? To czy też w każdym domu gospo-
darze powiedzieliby: „Nie mamy miejsca”? A przecież 
pod sercem Maryi już czekał na urodzenie się Ktoś 
większy od wszystkich królów! I na Niego także czekali 
mieszkańcy domów w Betlejem. Tylko nie spodziewali 
się, że będzie ukryty w kimś tak biednym i zmęczonym 
jak Maryja. 

Ale gdzieś tam była grota dla zwierząt – także ciasna. 
I były w niej zwierzęta. Choćby ten wół i osioł, które ry-
sujemy… Posunęły się, żeby zmieścili się ci Goście, żeby  

 
 
było miejsce dla Boga. I zmieściła się tam Maryja i Józef. 
W tym miejscu stało się coś, o czym bajkopisarzom się 
nawet nie śniło: urodził się Bóg-Człowiek w dziecinie, 
pomiędzy zwierzętami, na sianie. A mieszkańcy domów 
w Betlejem spali i może śniło im się, że Pan Bóg do nich 
puka… Ale u nich nie było miejsca – ani w domu, ani 
w sercu. A u Ciebie jest?

Kto ma miejsce w swoim sercu dla kogoś bliskiego, 
kto może tuż obok tęskni za tym miejscem – cie-
płym, przytulnym, serdecznym, zawsze otwartym –  
to i u kogoś też to miejsce znajdzie. Choćby mu się zda-
wało, że ma serce bezdomne. Zaczyna się od miejsca 
w sercu dla kogoś najbliższego – mamy, taty, siostry, 
brata – a potem tych dalszych z rodziny, przyjaciół, ko-
legów, znajomych, choćby tych w „necie”. To cudowne 
mówić komuś i słyszeć coś takiego: „Myślę o tobie”, „Pa-
miętałem o tobie”, „Tęsknię i czekam”, „Jesteś w moim 
sercu”… W takim miejscu wtedy i Pan Bóg chce prze-
bywać, a gdzie On jest, to tam jest naprawdę swojsko, 
choćby na obczyźnie.

Brat Tadeusz Ruciński

Nie było miejsca?
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W tym tygodniu spróbuj codziennie powiedzieć komuś „miłe słowo”: 
„Myślę o tobie”, „Pamiętałem o tobie”, „Tęsknię i czekam”, „Jesteś w moim sercu”, „Kocham Cię”. Gdy 

będziesz gotowy, napisz, co się wydarzyło i czy było warto? 
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